
令和８年２月吉日 

 

会員各位 

 

江戸川支部長 荒井 重広 

研修副支部長 田中 啓介 

 

令和７年度 第６回 江戸川支部研修会のお知らせ 

 

拝啓 梅花の候 支部会員の皆さまにおかれましては、益々ご発展の段、大慶に存じ上げます。 

今回の研修会は、「令和７年度 江戸川支部暴力団等排除対策委員会研修会」と題し、２部にわ

たって開催いたします。 
第１部では、警視庁小松川警察署の刑事組織犯罪対策課から講師をお招きし、「行政書士が知っ

ておくべき外国人犯罪の現況」について解説していただきます。江戸川区が発表している本区にお

ける外国人人口は、令和７年１０月時点で５２，３０３人と、都内最多となっております。外国の

方の身近な街の法律家として、私たち行政書士が知っておくべき外国人犯罪の最前線を学びます。 
そして第２部では、世界的に大きな脅威となっているサイバー攻撃にどのように対応したら良い

のか。インターネットを利用する上で避けては通れないサイバーセキュリティ問題について、「サ

イバー空間における脅威の現状」を、警視庁サイバーセキュリティ対策本部から講師をお招きし、

解説していただきます。 
街の法律家、予防法務の専門家として最先端の情報知識を身に付けるまたとない機会です。ぜひ

この貴重な機会をお見逃しなきよう、多くの皆様のご参加を心よりお待ちしています。  敬具 
 

記 

日 時  令和８年３月５日（木） 午後６時００分～８時１５分 

     ※午後５時４０分より、受付を開始いたします。 

会 場  タワーホール船堀４階 研修室 

     江戸川区船堀４－１－１（都営新宿線「船堀駅」北口より徒歩１分） 

内 容  「令和７年度 江戸川支部暴力団等排除対策委員会研修会」 
～第１部：行政書士が知っておくべき外国人犯罪の現況  
第２部：サイバー空間における脅威の現状～ 

講 師  警視庁小松川警察署 刑事組織犯罪対策課 担当官様 

     警視庁サイバーセキュリティ対策本部 担当官様 

受講料  江戸川支部会員 無料   他支部会員 無料 

定 員  ５０名(先着順といたします) 

申込方法 ２月２３日(月)までに、下記申込フォームにてお申し込み下さい。 

申込フォーム URL  https://forms.gle/kPxEppWAY4A5m8ZV9 

         
その他  研修会終了後、懇親会を予定しています（4,000 円程度）。 

参加ご希望の方は、研修会申込時にお申込みください。 
     ※欠席時のキャンセルは５日前まで可                  以上 


